
 Příručka pro oblast �ivotního prostředí

 

E � integrovaná prevence Datum vydání: leden 2007 Část E, příloha č. 7, strana 1
 

Příloha č. 7 
(Příloha č. 2 k zákonu č. 76/2002 Sb.) 

Seznam hlavních zneči�ťujících látek pro stanovování emisních limitů 
 
OVZDU�Í 
 
1. Oxid siřičitý a jiné sloučeniny síry. 

2. Oxidy dusíku a jiné sloučeniny dusíku. 

3. Oxid uhelnatý. 

4. Těkavé organické sloučeniny. 

5. Kovy a jejich sloučeniny. 

6. Prach. 

7. Azbest (suspendované částice, vlákna). 

8. Chlor a jeho sloučeniny. 

9. Fluor a jeho sloučeniny. 

10. Arzen a jeho sloučeniny. 

11. Kyanidy. 

12. Látky a přípravky, u kterých bylo prokázáno, �e při přenosu vzduchem mají 
karcinogenní nebo mutagenní účinky anebo vlastnosti, které mohou ovlivnit reprodukci. 

13. Polychlorované dibenzodioxiny a polychlorované dibenzofurany. 

 
 
VODA 
1. Organické sloučeniny halogenů a látky, které mohou ve vodném prostředí tyto sloučeniny vytvářet. 

2. Organické sloučeniny fosforu. 

3. Organické sloučeniny cínu. 

4. Látky a přípravky, u nich� bylo prokázáno, �e ve vodním prostředí nebo při přenosu vodním prostředím 
mají karcinogenní nebo mutagenní účinky nebo vlastnosti, které mohou ovlivnit reprodukci. 

5. Persistentní uhlovodíky a persistentní a bioakumulovatelné toxické organické látky. 

6. Kyanidy. 

7. Kovy a jejich sloučeniny. 

8. Arzen a jeho sloučeniny. 

9. Biocidy a prostředky na ochranu rostlin. 

10. Materiály v suspenzi. 

11. Látky, které přispívají k eutrofízaci (zejména dusičnany a fosforečnany). 

12. Látky mající nepříznivý vliv na kyslíkovou bilanci (a mohou být měřeny pomocí BSK -biologická 
spotřeba kyslíku, CHSK - chemická spotřeba kyslíku atd.). 

 

 

 



 Příručka pro oblast �ivotního prostředí

 

E � integrovaná prevence Datum vydání: leden 2007 Část E, příloha č. 7, strana 2
 

 

 

 

 

 


